
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 1019/2022
 

             O PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições

regimentais e em observação ao disposto no Art. 67 da Lei Nº 8.666, de 21.06.1993;

no Art. 31 da Instrução Normativa Nº 02/2008 - MPOG, alterado pela Instrução

Normativa Nº 06/2013 - MPOG, tendo em vista o que consta no Processo Nº

23125.016222/2021-97, de 15 de Julho de 2021.

 

RESOLVE:
 

             Art. 1º - Designar os servidores constantes em anexo para responderem pela

Gestão e Fiscalização do Contrato Nº 13/2022-UNIFAP, celebrado entre a

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ e a Empresa LOCOPIA

COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, cujo objeto é "contratação

de empresa especializada na prestação de serviços de outsourcing de impressão, na

modalidade franquia de páginas mais excedente, com fornecimento de software de

gerenciamento de gestão, monitoramento e bilhetagem de impressão, acessórios,

suprimentos, insumos/consumíveis originais (toner, grampos e papel A4), impressora

multifuncional nova e assistência técnica/manutenção no local de instalação (com

fornecimento de peças e componentes), bem como quaisquer outros elementos

necessários à prestação dos serviços de impressão no âmbito Departamento de

Processos Seletivos e Concursos- DEPSEC/UNIFAP, localizado no Campus Marco

Zero, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste

instrumento".

 

             Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 

Pró-Reitoria de Administração da Fundação Universidade Federal do Amapá
 



 

 

Homologado em 13/07/2022 por 1125822 - SELONIEL BARROSO DOS REIS, com

as atribuições conferidas pelo(a) Portaria nº 1610/2018-UNIFAP, e pelo(a) Ordem de

Serviço nº 001/2016-REITORIA/UNIFAP.



ANEXO DA PORTARIA

GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO Nº 13/2022

LOCOPIA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

Servidor Cargo Efetivo Matricula
SIAPE Função

Alan Rodrigues Castro Assistente em
Administração 2282042 Gestor(a) do Contrato

Ronaldo Manassés Rodrigues Campos Professor do Magistério
Superior 1694354 Gestor(a) do Contrato

Suplente

Edmilson Nunes da Costa Assistente em
Administração 0053951 Fiscal Técnico

Ariadne Loureiro da Silva Leite Técnico em Assuntos
Educacionais 2196797 Fiscal Técnico

Suplente

Wanderson André da Silva Vieira Assistente em
Administração 1329068 Fiscal Administrativo


